
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Kế hoạch “60 ngày  

cao điểm chuyển đổi mô hình từ thuế khoán sang  

kê khai đối với hộ kinh doanh” 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Nghị quyết số 68-NQ/TW ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát 

triển kinh tế tư nhân;  

Căn cứ Nghị quyết số 198/2025/QH15 ngày 17/5/2025 của Quốc hội về một 

số cơ chế, chính sách đặc biệt phát triển kinh tế tư nhân; 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 

16/6/2025; 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/06/2019; 

Căn cứ Quyết định số 3389/QĐ-BTC ngày 06/10/2025 của Bộ trường Bộ 

Tài chính phê duyệt Đề án "Chuyển đổi mô hình và phương pháp quản lý thuế 

đối với hộ kinh doanh khi xóa bỏ thuế khoán"; 

Căn cứ Quyết định số 3352/QĐ-CT ngày 31/10/2025 của Cục Thuế về việc 

ban hành Kế hoạch “60 ngày cao điểm chuyển đổi mô hình từ thuế khoán sang 

kê khai đối với hộ kinh doanh”;        

Theo đề nghị của Trưởng Thuế cơ sở 4 tỉnh Hà Tĩnh và Trưởng phòng Kinh tế. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Kế hoạch “60 ngày cao điểm 

chuyển đổi mô hình từ thuế khoán sang kê khai đối với hộ kinh doanh” theo 

Quyết định số 3352/QĐ-CT ngày 31/10/2025 của Cục Thuế, tại xã Đức Thịnh 

gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông: Nguyễn Thanh Hải  - Phó Chủ tịch UBND - Trưởng Ban; 

2. Ông: Hoàng Văn Thành - Phó Trưởng Thuế cơ sở 4 - Phó trưởng Ban; 

3. Ông: Nguyễn Ngọc Phú - Phó Trưởng Công an xã - Phó trưởng Ban;  

4. Ông: Nguyễn Minh Giáp  - Trưởng phòng Kinh tế - Thành viên; 

5. Bà: Nguyễn Thị Ngân Bích  - Phó TP PT phòng VH-XH - Thành viên; 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỨC THỊNH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 1805/QĐ-UBND Đức Thịnh, ngày 04 tháng 11 năm 2025 



2 

 

6. Bà: Đường Thị Hương  - Phó Bí thư Đoàn Thanh niên - Thành viên; 

7. Ông: Trần Cảnh - TT Tổ QLHT CN, HKD số 2 - Thành viên; 

8. Bà: Đặng Thị Cúc  - Công chức Thuế cơ sở 4  - Thư ký. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: 

- Tổ chức, chỉ đạo, đôn đốc và kiểm tra việc triển khai thực hiện Kế hoạch 

“60 ngày cao điểm chuyển đổi mô hình từ thuế khoán sang kê khai đối với hộ 

kinh doanh” theo hướng dẫn của Cục Thuế và Thuế tỉnh Hà Tĩnh. 

- Tổng hợp tình hình, báo cáo tiến độ và kết quả thực hiện về Thuế tỉnh Hà 

Tĩnh theo quy định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng phòng Kinh tế, Trưởng Công 

an xã; Trưởng/Phó phụ trách các phòng, ban, ngành liên quan; các ông, bà có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Phòng Kinh tế; 

- Thuế CS 4 tỉnh Hà Tĩnh; 

- Lưu: VT, KT. 

 

CHỦ TỊCH 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
   

Nguyễn Anh Đức 
 


		2025-11-05T16:03:56+0700


		2025-11-05T16:16:22+0700




